
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de Tesis Od. Fonseca y Od. Hernandez

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por expte. 0040641/2019 por la Escuela de
Posgrado para las cursantes de la Carrera de Doctorado de esta Casa Od. Ana Carolina
Fonseca y Mabel Abigail Hernández; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis de las Ods. Ana Carolina Fonseca y Mabel Abigail
Hernández se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 3/09 H.C.D.;

Que no hay objeciones que formular,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Aprobar  Directores y Comisiones de Tesis de las inscriptas en la
Carrera de Doctorado de esta Facultad que se mencionan a continuación:

Tesista: Od. Ana Carolina Fonseca (DNI 24.691.816)

Director: Prof. Dr. Gabriel Mario Fonseca

Co-Directora: Prof. Dra. Claudia Beatriz Hereñú

Proyecto: “Correlación de expresión de IGF-1 con asimetría facial y dentaria,
ortopantomografía, CBCT, spect e histopatología en serie de casos de hiperplasias
condilares.”

 



 

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Enrique Giménez (Prof. Titular – Cát. Diagnóstico por Imágenes – Fac. de
Odontología UNC)

Prof. Dr. Ismael Fonseca (Prof. Adjunto – II Cát. de Patología  – Fac. de Cs. Médicas
UNC)

Tesista: Od. Mabel Abigail Hernández (DNI 36.987.108)

Director: Prof. Dr. Sebatián Fontana

Co-Directora: Prof. Dra. Ágata Carpentieri

Proyecto: “Efectos de la melatonina sobre el metabolismo óseo en ratas con
osteonecrosis mandibular inducida.”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Ruth Ferreyra (Prof. Titular – Cát. Anatomía Patológica – Fac. de Odontología
UNC)

Prof. Dra. Laura María Vincenti (Prof. Titular interina – Cát. de Fisiología humana – Fac.
de Ciencias Médicas UNC)

ARTICULO 2º: Tómese nota, comuníquese a quien corresponda y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

s/a


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Agosto de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-302-E-UNC-DEC#FO
		2019-08-28T12:49:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-28T13:38:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-28T13:39:03-0300
	GDE UNC




